
VERORDNUNG (EG) Nr. 467/2004 DER KOMMISSION
vom 12. März 2004

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 279/2004 über die Neuzuteilung von Einfuhrrechten für
zur Mast bestimmte männliche Jungrinder gemäß der Verordnung (EG) Nr. 977/2003

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1254/1999 des Rates
vom 17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für
Rindfleisch (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 977/2003 der Kommis-
sion vom 6. Juni 2003 zur Eröffnung und Verwaltung eines
Einfuhrzollkontingents für zur Mast bestimmte männliche
Jungrinder (1. Juli 2003 bis 30. Juni 2004) (2), insbesondere auf
Artikel 9 Absatz 3,

in Erwägung nachstehenden Grundes:

Infolge eines Verwaltungsfehlers einer zuständigen nationalen
Stelle bei der Mitteilung der Mengen gemäß Artikel 9 Absatz 1
der Verordnung (EG) Nr. 997/2003 ist die Verordnung (EG) Nr.
279/2004 der Kommission (3) zu ändern —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Artikel 1 der Verordnung (EG) Nr. 279/2004 erhält folgende
Fassung:

„Die Mengen, auf die in Artikel 9 Absatz 1 der Verordnung
(EG) Nr. 977/2003 Bezug genommen wird, belaufen sich
auf 11 519 Tiere.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 13. März 2004 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 12. März 2004

Für die Kommission
J. M. SILVA RODRÍGUEZ

Generaldirektor für Landwirtschaft

13.3.2004L 77/30 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 21. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 (ABl. L 270 vom
21.10.2003, S. 1).

(2) ABl. L 141 vom 7.6.2003, S. 5. Verordnung berichtigt durch die
Verordnung (EG) Nr. 1361/2003 (ABl. L 194 vom 1.8.2003, S. 38).

(3) ABl. L 47 vom 18.2.2004, S. 25.


